
1/3 

 

DODATEK Č. 8 
 

SMLOUVY O SPOLUPRÁCI PŘI VYBUDOVÁNÍ A PROVOZOVÁNÍ SPOLEČNÉHO 

ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU VEŘEJNÉ DOPRAVY 
 

Číslo: 560/2014/PMDP 

 

 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 
se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 
zastoupený Jiřím Vaněčkem, BBA, předsedou představenstva a Ing. Lukášem Siřínkem, 
místopředsedou představenstva 
IČO: 48364282 
DIČ: CZ48364282   
bankovní spojení: y 

 
OR vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 341  
„plátce DPH“   
 (dále jen „DPKV“)  
 
a 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zastoupené doc. Ing. Michaelou Krechovskou, Ph.D., předsedkyní představenstva 
IČO: 25220683 
DIČ: CZ25220683   
bankovní spojení: ň 

 
OR vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710  
„plátce DPH“ 
(dále jen „PMDP“)  
    
společně jen Smluvní strany spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující Dodatek 
č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při vybudování a provozování společného odbavovacího systému 
veřejné dopravy č. 560/2014/PMDP ze dne 14. 11. 2014 ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
“Dodatek”). 
 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 
 

I. 
Preambule 

 
1. Předmětem Smlouvy je specifikace povinností a závazků Smluvních stran při vybudování a 

provozování společného jednotného odbavovacího systému veřejné dopravy pro DPKV a PMDP 
založeného na systému Plzeňská karta, přičemž detailní popis řešení Projektu je uveden v příloze 
č. 1 Smlouvy. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě některých dílčích povinností a závazků Smluvních stran 
vyplývajících ze Smlouvy, spočívající v rozšíření předmětu plnění, a proto uzavírají tento Dodatek. 



2/3 

 

II. 

Předmět Dodatku 

 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v rámci Systému dojde s účinností ode dne 1. 1. 2024 

k rozšíření předmětu plnění, a to v následujícím rozsahu: 

 

Rozšíření související s tím, že DPKV přebírá roli integrátora a garanta odbavovacího 

systému pro Integrovanou dopravu Karlovarska a Dopravní podnik Cheb, přičemž 

charakterizace rozšíření je specifikována v příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

 

2. Smluvní strany se s ohledem na rozšíření předmětu plnění dle odst. 1 tohoto Dodatku  dohodly na 

doplnění textu Přílohy č. 3 a 3A  (Cenová specifikace) Smlouvy, o následující znění: 

 

„Cena za rozšíření předmětu plnění této Smlouvy s účinností od 1. 1. 2024 o Krajskou 

dopravu IDOK specifikovanou v příloze č. 1 Dodatku č. 8 Smlouvy činí celkem ,- Kč 

za rok bez DPH. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly a DPKV se tímto zavazuje, že bude 

hradit PMDP v pravidelných měsíčních splátkách 1/12 z výše uvedené částky za rozšíření 

předmětu plnění této Smlouvy, tedy  Kč bez DPH,  a to na základě faktur 

vystavených PMDP.  Právo fakturace vzniká PMDP dnem 1. 1. 2024. Další podmínky fakturace  

této částky se řídí dle čl. V. této Smlouvy. “  

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění textu Přílohy č. 3 a 3A  (Cenová specifikace) Smlouvy, 

o následující znění: 

 

„Cena za stávající předmět plnění dle Dodatku č. 1 této Smlouvy (tzn. v celkové částce 

- Kč bez DPH ročně) bude  s účinností od 1. 1. 2024 ponížena o slevu ve výši 

 Kč bez DPH ročně. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že výše uvedená sleva 

bude účtována v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 1/12 z celkové částky uvedené 

roční slevy.“ 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za předmět plnění dle této Smlouvy (tzn. cena za 

stávající předmět plnění dle Dodatku č. 1 této Smlouvy včetně ceny za rozšíření předmětu plnění 

dle tohoto Dodatku č. 8 Smlouvy, příp. další/jiná cena za předmět plnění sjednaná mezi Smluvními 

stranami v budoucnu) (dále jen „cena za předmět plnění“) bude vždy jednou ročně k 1. 1. 

kalendářního roku navýšena o poslední zveřejněnou míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem (nebo 

podle míry jakéhokoliv indexu, který jej v budoucnu nahradí) za kalendářní rok předcházející 

danému roku, na který má být nová výše ceny za předmět plnění stanovena, nejdříve však  s 

účinností od 1. 1. 2025. Pro účinnost této změny výše ceny za předmět plnění dle tohoto odstavce  

není zapotřebí uzavření dodatku k této Smlouvě.   

 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze změny. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že PMDP, stejně tak jako DPKV, je právnickou osobou, v níž má 

většinovou majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na Smlouvu včetně všech 

příloh a dodatků, v souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále 

také jen „Registr smluv“). 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vč. jejích dodatků obsahuje obchodní tajemství, které je 
definované v čl. X Smlouvy, a toto nebude zveřejněno v Registru smluv. Jedná se zejména o 
technickou specifikaci projektu a cenový rozpad předmětu plnění. Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 8 



3/3 

 

(Specifikace rozšíření služeb) je rovněž považována za obchodní tajemství a nebude tedy 
zveřejněna v Registru smluv.  

 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

smluv, přičemž Smluvní strany shodně prohlašují, že se tímto Dodatkem řídí již ode dne 1. 1. 2024. 

Zveřejnění v Registru smluv zajistí PMDP v zákonné lhůtě. 

 

4. Tento Dodatek se uzavírá elektronicky. 

 

5. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Dodatku a tvoří se 

Smlouvou nedílný celek. 

 

6. Strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí, a na důkaz toho k 

němu připojují své podpisy. 

 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace rozšíření služeb  

 

 

V Karlových Varech dne dle el. podpisu:   V Plzni dne dle el. podpisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


		2024-02-09T15:28:55+0100
	Jiří Vaněček


		2024-02-19T14:38:40+0100
	Ing. Lukáš Siřínek


		2024-03-20T22:14:42+0100
	doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.


		2024-03-20T22:15:00+0100
	PMDP Documents Archiving


	



